PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3797/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Governo e Planejamento visando à elaboração de estudos

para implantação de projeto de obras urbanísticas para a construção de parque linear e

revitalização da área existente na Rua Antônio Boutros, no Jardim Maria Amélia II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Governo e Planejamento visando à

elaboração de estudos para implantação de projeto de obras urbanísticas para a construção de

PARQUE LINEAR e revitalização da área existente na Rua Antônio Boutros, Jardim Maria Amélia

II, com a inclusão no próximo ano da previsão orçamentaria para execução da obra.

A ideia é implantar um parque linear com área totalmente aberta com playground

para as crianças, pista de caminhada, aparelhos para ginástica ao ar livre, paisagismo, iluminação

adequada, entre outros. As medidas proporcionarão um local mais adequado e com boas

condições aos moradores do bairro, que poderão aproveitar mais o espaço com segurança para

suas atividades esportivas e recreativas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P